
 1 

 

 
Sito web 

Al Personale tutto  

Alle studentesse e agli studenti interessati 

Ai genitori o tutori 

Al DSGA sede 

 

Oggetto: A.S. 2023/2024. Partecipazione all’evento Scuola Futura Estate promossa dal Ministero dell’Istruzione e 

del Merito. Attività laboratoriali e di formazione ed esperienze innovative nel campo del digitale e delle nuove 

tecnologia 

POMPEI dal 19 al 23 luglio 2024 

Destinatari: rappresentanti della classe 3G   
 

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

VISTO il P.T.O.F. e gli orientamenti formativi, miranti alla prevenzione della dispersione scolastica,  

 e all’orientamento consapevole e ad una piena consapevolezza del patrimonio storico-artistico del territorio; 

RITENUTO NECESSARIO continuare a porre in essere ogni forma di iniziativa, anche di tipo interistituzionale 

per l’implementazione dell’offerta formativa;  

PRESO ATTO che i percorsi di cui sopra rappresentano anche formula vincente integrata per contribuire ad 

offrire prassi funzionali per il raggiungimento dei tanti obiettivi del P.T.O.F., tra cui anche la sensibilizzazione 

alla cittadinanza attiva; 

PRESO ATTO dell’opportunità ricevuta dal Ministero dell’Istruzione e del Merito, in ordine alla valorizzazione 

delle competenze delle Studentesse e degli Studenti di quest’Istituto; 

REALIZZATA la verifica interna circa la disponibilità reale delle studentesse e degli studenti (selezionati nel 

rispetto delle indicazioni del M.I.M.),      

DISPONE 

Le studentesse e gli studenti disponibili parteciperanno all’evento di cui sopra come di seguito indicato:    

 

 19 luglio 2024, raduno presso stazione di Napoli Centrale ore 16:45 (gli studenti dovranno essere 

accompagnati dai loro genitori); 

 23 luglio 2024, rientro presso stazione di Napoli Centrale ore 11:00; 

 alla luce della tipologia di iniziativa, la partecipazione all’evento stesso sarà registrata come ore di P.C.T.O. 

 

L’accompagnatore individuato è il prof. Dello Margio A., il quale avrà cura di ottemperare alle indicazioni tecniche 

specifiche del M.I.M., trasmettendo, a consuntivo, la reale partecipazione degli studenti e alla predisposizione del 

patto formativo con le famiglie. 

Le spese (vitto e alloggio) sono a carico del M.I.M. 

Note: 
 le studentesse e gli studenti dovranno essere muniti di carta di id. e di pc (almeno 3); 

 il giorno 18 luglio 2024, le famiglie interessate sono convocate alle ore 15:00 per la sottoscrizione  del Patto 

formativo.  

 Studente interessati: 3G  (n.8  unità): Caprio M, Celiento A., Centore A.P., Cerrone O., Chioccarelli F., Del Gaudio 

G., Miele A., Vanacore V. 

 

Ad maiora 

Il Dirigente Scolastico 

prof.ssa Eugenia Carfora 

Documento firmato digitalmente da Carfora Eugenia ai sensi del C.A.D. e norme ad esso connesse 




		2024-07-18T16:22:08+0200
	EUGENIA CARFORA




